
 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16. 11. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1526/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší 
odborné školy, Hořice o souhlas s provozováním sportoviště a umístěním 
přetlakové sportovní haly na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
(příloha č. 1)  

 2. odpověď Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje na žádost 
Gymnázia, střední odborné školy, středního odborného učiliště a vyšší odborné 
školy, Hořice o souhlas s provozováním sportoviště a umístěním přetlakové 
sportovní haly na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (příloha č. 2) 

 3. námitky společnosti Fresenius Medical Care - Čr, s. r. o. proti zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky vedené zadavatelem, společností Centrální 
zdravotnická zadavatelská s. r. o. pod názvem "Dodávka spotřebního 
zdravotnického materiálu pro provádění hemodialýzy a on-line hemodiafiltrace 
včetně obnovy hemodialyzačních monitorů" (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Gymnázia, SOŠ, SOU a VOŠ, Hořice. 

   termín: 14.12.2015  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o odpovědi společnosti Fresenius Medical 
Care - ČR, s. r. o. 

   termín: 14.12.2015  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

2 2 

USNESENÍ RK/34/1527/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytnutí ručení Královéhradeckého kraje za úvěr 

poskytnutý Československou obchodní bankou, a.s. společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí ručení Královéhradeckého kraje společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. formou 
uzavření dohody o ručení dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy, kterou se 
Královéhradecký kraj zavazuje ručit za úvěr poskytnutý Československou obchodní 
bankou, a.s. společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. v celkové výši 20.000.000 Kč, s dobou 
splácení 5 let, dle smlouvy o úvěru v příloze č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1528/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým 

krajem a Krkonoše - svazek měst a obcí, ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dohodu o partnerství a spolupráci 

mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a Krkonoše - svazek měst a obcí, 
ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1529/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh spolupráce na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 
 2. zapojení Královéhradeckého kraje i z hlediska finanční účasti, přičemž úhrada 

bude probíhat každoročně v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje z ostatních 
běžných výdajů - kapitola 39 regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

3 3 

 3. uzavření smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská 
stezka s novými přistoupivšími subjekty, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zapojení Královéhradeckého kraje i z hlediska finanční účasti, přičemž úhrada 

bude probíhat každoročně v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje z ostatních 
běžných výdajů - kapitola 39 regionální rozvoj a cestovní ruch 

 2. uzavření smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská 
stezka s novými přistoupivšími subjekty, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové 
zprávy, přičemž se uzavřením této smlouvy ruší původní smlouva schválená dne 
3. 11. 2014 / ZK17/1106/2014 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály uvedené v bodě I. a II. na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1530/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit aktualizovaný návrh Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu 
mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1531/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na realizaci projektu "Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji" 

II.  s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

určeného na realizaci projektu "Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji", a to zejména na zajištění vytvoření a zakoupení webových 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

4 4 

stránek platformy, dle přílohy důvodové zprávy, za předpokladu schválení 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 7.12.2015 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit podpis Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na realizaci projektu "Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji" dle přílohy důvodové zprávy 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1532/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy 
investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy 
investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji za 
předpokladu schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 7. 12. 2015 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na podporu 
Konkurenceschopnosti, „Platformy investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě 
na EU v Královéhradeckém kraji, ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na podporu 
Konkurenceschopnosti, „Platformy investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě 
na EU v Královéhradeckém kraji, ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2015 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

5 5 

USNESENÍ RK/34/1533/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 4 

důvodové zprávy u subjektu ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 
 2. Žádost o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

dle přílohy 2 a 3 důvodové zprávy u subjektů: 
 a) Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 
 b) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové, Komenského 234 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u subjektu ONLINE 

jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 307 404,93 Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis 

 2. schválit prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u 
subjektů: 

 a) Online jazyky ve výši 456 515,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de 
minimis 

 b) Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 ve výši 7 173,- Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis 

 c) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 
Králové, Komenského 234 ve výši 76 002,- Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1534/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o poskytnutí dotace z kapitoly 48 ve výši 128 923 Kč - investiční na

dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské 
soutěži Vesnice roku 2014 obci Sovětice dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace z 

kapitoly 48 ve výši 128 923 Kč - investiční na dofinancování podílu k dotaci 
Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2014 obci 
Sovětice dle přílohy důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení smlouvu o poskytnutí 
dotace z kapitoly 48 ve výši 128 923 Kč - investiční na dofinancování podílu k dotaci 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

6 6 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2014 obci 
Sovětice dle přílohy důvodové zprávy 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1535/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na individuální účel žadatelům dle příloh 

usnesení, jejichž schválení je v kompetenci rady kraje, v celkové výši 332 000,- Kč 
z kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle příloh usnesení, jejichž schválení je v 
kompetenci rady kraje 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, jejichž schválení je v kompetenci zastupitelstva kraje, v celkové výši 
1 050 000,- Kč neinvestičních a 2 744 165,- Kč investičních z kapitoly 48 - dotační 
fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, 
jejichž schválení je v kompetenci zastupitelstva kraje 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1536/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti životního 

prostředí a zemědělství dle přílohy důvodové zprávy  
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

7 7 

 
USNESENÍ RK/34/1537/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje, životního 

prostředí a zemědělství a kultury a památkové péče dle důvodové zprávy a 
přiložených žádostí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změny v projektech podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, smlouvy o 

poskytnutí dotace a dohody o ukončení smlouvy dle příloh důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1538/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na rok 2016 s 

názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni", jehož znění je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podání žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na 
rok 2016 s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy (dále jen žádost) a v případě, že bude žádost schválena 
a přiděleny finanční prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje do rozpočtu 
kraje, realizovat dotační program dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesení v bodě II. 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1539/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. změny doby realizace u projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

8 8 

 2. vzory dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit prodloužení doby realizace projektů, podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, v rámci dotačních programů na pořízení a změnu 
územních plánů dle přílohy důvodové zprávy (příloha č. 1) 

 2. schválit vzory dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy (příloha č. 2 - 5) 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1540/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Akademie věd České republiky o podporu projektu regionální spolupráce 

Královéhradeckého kraje a Filosofického ústavu Akademie věd České republiky 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o spolupráci při realizaci výzkumu v rámci projektu "Přednášky ke 

společenským vědám v Centru pro studium jazyka, mysli a společnosti na 
Filosofické fakultě Univerzity Hradec Králové" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.12.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1541/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2016 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 1 378 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 079 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 115 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v 

Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 406 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2016 těmto organizacím: 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

9 9 

 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1 436 tisíc Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 786 tisíc Kč 
 3. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 3 978 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1542/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2015 
 a) Aleši Vostřezovi, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, za výsledky v oboru 

výroba vytlačovaného perníku a vyřezávání perníkových forem 
 b) Milanu Bartošovi, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, za výsledky v oboru 

vzorkorytectví 
 c) Jaroslavu Pluchovi, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, za výsledky v oboru 

vzorkorytectví 
 2. poskytnutí věcného daru každému z oceněných ve výši 5 000 Kč z kapitoly 18 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1543/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelům příspěvkových organizací 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- Hvězdárna v Úpici 
dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 1. listopadu 2015 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

10 10 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1544/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení "Studie vybraných problémů dopravní infrastruktury ovlivňujících nebo 
podmiňujících využití a uspořádání území ve vybrané části regionu Podkrkonoší" 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ustanovení článku 16 odst. 10, Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 

3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, týkající se zhotovení územní studie 
"Studie vybraných problémů dopravní infrastruktury ovlivňujících nebo 
podmiňujících využití a uspořádání území ve vybrané části regionu Podkrkonoší, 
kterým se stal "Haskoning DHV Czech Republic, spol. s r. o., Sokolovská 100/94, 186 
00 Praha, IČO:45797170 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016, kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o dílo nepřekročí 
celkovou částku ve výši 455 323 ,-Kč včetně 21% DPH, týkající se zhotovení územní 
studie "Studie vybraných problémů dopravní infrastruktury ovlivňujících nebo 
podmiňujících využití a uspořádání území ve vybrané části regionu Podkrkonoší" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, tykající se 
zhotovení územní studie "Studie vybraných problémů dopravní infrastruktury 
ovlivňujících nebo podmiňujících využití a uspořádání území ve vybrané části regionu 
Podkrkonoší" mezi Královéhradeckým krajem a vítězným uchazečem společností: 
Haskoning DHV Czech Republic, spol. s r. o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha, 
IČO:45797170 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1545/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platový tarif řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje od 

1. 11. 2015 dle důvodové zprávy 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

11 11 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1546/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t Koncepci zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 na nejbližší 
jednání zastupitelstva 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1547/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů zřízených příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví 
II.  s c h v a l u j e  
  změny finančních plánů u příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví na rok 2015 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

12 12 

USNESENÍ RK/34/1548/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt „Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
ve výši 121.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 102.850,- Kč z ORG 9999 a 18.150,-
Kč z ORG 7777, za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 
121 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015  
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1549/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. ž á d á  
  z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje a zároveň 

z titulu jediného akcionáře společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s., kompetentní orgány společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s., o bezúplatný převod 9 kusů sanitních vozidel dle přílohy č. 1 na 
Královéhradecký kraj, když tato vozidla budou následně svěřena k hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/34/1550/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 na základě ustanovení § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a ust. § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
s bezúplatným převodem 9 ks sanitních vozidel dle přílohy č. 1 na Královéhradecký 
kraj, když tato vozidla budou následně svěřena k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje  

 

 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

13 13 

USNESENÍ RK/34/1551/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. přijetí daru 9 kusů sanitních vozidel dle přílohy č. 1 Královéhradeckým krajem, s 

následným svěřením těchto vozidel k hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Královéhradeckého kraje s účinností k 1. 1. 2016 

 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1552/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o výsledku projednání 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:23.11.2015 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedených rozpočtových opatřeních 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1553/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sloučení Mateřské školy, Speciální 

základní školy a Praktické školy, Hradec Králové (IČ: 62 693 514) a Speciální základní 
školy, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (IČ: 70 837 511) dnem 1. 1. 2016 s tím, 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

14 14 

že Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové bude 
právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, která přejímá veškerý její 
majetek, práva a závazky 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1554/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 
2 

 2. Dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 3 

 3. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém ve znění přílohy č. 4 

 4. Přehled služeb zařazených do individuálního projektu ve znění přílohy č. 5 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 
2 

 2. Dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 3 

 3. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově 
zařazených do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje ve znění přílohy č. 2 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově 
zařazených do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje ve znění přílohy č. 2 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

15 15 

 5. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji v souvislosti se změnami obsaženými v příloze č. 
2 

 6. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby dle přílohy č. 2 

 7. ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby dle přílohy č. 5 a to od 
data zahájení poskytování služeb na základě zadávacích řízení, jejichž 
předmětem bude zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV“ vyhlášených usnesením rady 
RK/32/1476/2015 

 8. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 3 s 
dodavateli služeb vybraných na základě zadávacích řízení, jejichž předmětem 
bude zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji IV“ vyhlášených usnesením rady 
RK/32/1476/2015 a to od data zahájení poskytování služeb dle této smlouvy do 
30. 6. 2019 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1555/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady pro realizaci financování 

sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb KHK formou vyrovnávací platby 
dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1556/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Strategii rozvoje dostupnosti a kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

poskytovaných v komunitě pro osoby s postižením a duševním onemocněním a 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

16 16 

Realizační plán Strategie pro období 2015 – 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
(vč. příloh souvisejících) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii rozvoje dostupnosti a 

kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje poskytovaných v komunitě pro 
osoby s postižením a duševním onemocněním a Realizační plán Strategie pro období 
2015 – 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1557/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektu Společně ke kvalitě Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem v 

souladu s příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o podporu z 
Operačního programu Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova Důchodců Dvůr Králové nad Labem Ing. 
Ludmily Lorencové realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK 34/1558/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2015, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1559/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2015 a aktualizaci tvorby a použití 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

17 17 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2015 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení  
termín:04.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1560/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí na rok 2015 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1561/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platové tarify ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1. 11. 2015 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1562/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 7.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

18 18 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1563/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 –

životní prostředí a zemědělství v roce 2015 
 a) obcím a městům dle přílohy č. 1 
 b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 a č. 3 
 c) právnickým osobám dle přílohy č. 4 
 d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 5 
 e) svazku obcí dle přílohy č. 6 
 f) církvi dle přílohy č. 7 
 g) sdružení dle přílohy č. 8 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2015 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 2.338.762 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1564/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1016/2014 ze dne 15. 9. 2014 tak, že v příloze 
důvodové zprávy se ruší část s názvem - Dílčí změna č. 1 (Hronov, m.č. Velký Dřevíč), 
přičemž zbytek usnesení, důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy zůstává v 
platnosti 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

19 19 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh na revokaci usnesení č. ZK/16/1016/2014 ze dne 15. 9. 2014 na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1565/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh 

č. 1 - 4 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh č. 1 - 4  
 2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu a EU z 

roku 2015 na stanovený účel v roce 2016 
 3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a 

předfinancování z roku 2015 na stanovený účel v roce 2016 
III. p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1566/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2016 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

20 20 

USNESENÍ RK/34/1567/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k významné 

veřejné zakázce „Poskytování tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím 
zřizované organizace a založené obchodní společnosti“, zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. rámcovou smlouvu k veřejné zakázce „Poskytování tiskových služeb pro 
Královéhradecký kraj a jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče JANUS spol. s r.o., se sídlem Na lysinách 43, Praha 4, IČO: 

407 64 281 
 2. o výběru uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 72 818 240

Kč bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
RICOH Czech Republic s.r.o. 
se sídlem U Hellady 697/4, Praha 4, PSČ 14000, 
IČO: 481 17 820 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce „Poskytování tiskových služeb pro Královéhradecký kraj a jím 
zřizované organizace a založené obchodní společnosti“ 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  
 a) převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín:30.11.2015 

 b) Rámcovou smlouvu s vítězným uchazečem za předpokladu marného 
uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru či vyloučení 
uchazeče z další účasti v zadávacím řízení a vydání pravomocného 
rozhodnutí o ukončení správního řízení zahájeného z moci úřední ve věci 
přezkumu úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 
Termín: do 15 dní od odpadnutí všech důvodů bránících uzavření smlouvy 
dle bodu III tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
termín:29.02.2016 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

21 21 

USNESENÍ RK/34/1568/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti –
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. rámcovou smlouvu o poskytování mobilních služeb a souvisejících služeb a 
dodávek k veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 6.220.576,80 Kč 

bez DPH a splnil veškeré požadavky zadavatele:  
Vodafone Czech Republic a. s.  
se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO: 257 88 001 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti –
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín:30.11.2015 

 b) rámcovou smlouvu s vítězným uchazečem 
termín:31.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele:  
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1569/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

5780 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

22 22 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem a panem XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1570/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

5780 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem a paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1571/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

5780 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem a paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

23 23 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1572/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5774 a 

části pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou 
LUNY, s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5774 a části pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice 
mezi Královéhradeckým krajem a firmou LUNY, s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 
01 Blansko, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1573/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku parcelní číslo p.p.č. 1147/1 o velikosti 6811 m2 z celkové výměry 116.813 
m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 945/1 o velikosti 261 m2 z celkové výměry 2.221 
m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/45 o velikosti 3816 m2 z celkové výměry 9.833 
m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/47 o velikosti 228 m2 z celkové výměry 560 m2, 
pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/19 o velikosti 46 m2 z celkové výměry 70 m2, 
pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/1 o velikosti 237 m2 z celkové výměry 592 m2, 
pozemku parcelní číslo p.p.č. 1713 o velikosti 120 m2 z celkové výměry 979 m2, 
pozemku parcelní číslo p.p.č. 1701/1 o velikosti 88 m2 z celkové výměry 6.920 m2, 
pozemku parcelní číslo p.p.č. 1031 o velikosti 2 m2 z celkové výměry 3.295 m2, 
pozemku parcelní číslo p.p.č. 1640/1 o velikosti 376 m2 z celkové výměry 876 m2 v 
katastrálním území Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Opočno, se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 
73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

24 24 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku parcelní číslo p.p.č. 1147/1 o velikosti 6811 m2 z 
celkové výměry 116.813 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 945/1 o velikosti 261 m2 z 
celkové výměry 2.221 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/45 o velikosti 3816 m2 z 
celkové výměry 9.833 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/47 o velikosti 228 m2 z 
celkové výměry 560 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/19 o velikosti 46 m2 z 
celkové výměry 70 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/1 o velikosti 237 m2 z 
celkové výměry 592 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1713 o velikosti 120 m2 z 
celkové výměry 979 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1701/1 o velikosti 88 m2 z 
celkové výměry 6.920 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1031 o velikosti 2 m2 z 
celkové výměry 3.295 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1640/1 o velikosti 376 m2 z 
celkové výměry 876 m2 v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem Opočno, 
se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1574/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "Obchvat města Solnice 
I/14" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na 
akci "Obchvat města Solnice I/14" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

25 25 

USNESENÍ RK/34/1575/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření plánovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městem 

Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, 
II. etapa - Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k 
železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plánovací smlouvu mezi 

Královéhradeckým krajem a Městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do PZ/ 
trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích 
se silnicí III/2953“ 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1576/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Dohody o převodu práva a povinností ze Smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce el.energie č. Z_S24_12_8120038837, 
název stavby Dolní Branná knn přel. nn oprava sil. III/2953 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohody dle bodu I. 
termín:10.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1577/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě „Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP 

na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, 
silnice II. a III. třídy“ se zhotovitelem FRAM Consult a.s. se sídlem Husitská 42, Praha 
3, IČ 64948790 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě „Technický dozor stavebníka a 
koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura, silnice II. a III. třídy“ 
termín:10.12.2015 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

26 26 

USNESENÍ RK/34/1578/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ 402 33 308 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ 
termín:10.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1579/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura – III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic“ se 
zhotovitelem EUROVIA a.s., Národní 10, Praha 1, 113 19, IČ 452 74 924 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic“ 
termín:10.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1580/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 

na realizaci projektu RCZP mezi Královéhradeckým krajem a Centrem investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého příspěvku ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:15.12.2015 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

27 27 

USNESENÍ RK/34/1581/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve 

stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce III/285 21, 
III/285 20, II/308 Vrchoviny - Krčín. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že 
pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce III/285 21, III/285 20, II/308 Vrchoviny -
Krčín 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce III/285 21, III/285 20, II/308 Vrchoviny - Krčín, složení komise pro 
otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 473 07 218 
M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 482 
66 230 
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 – Žižkov, IČ: 257 93 349 

III. j m e n u j e  
 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Eva Vortelová 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Zdeněk Šťavík 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

28 28 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1582/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve 

stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín
– Broumov - hranice ČR-PR“, dodatek č. 1. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s 
tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 

7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín – Broumov - hranice ČR-
PR“, Dodatek č. 1 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce II/302 Starostín – Broumov - hranice ČR-PR“, dodatek č. 1, složení 
komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace vč. náhradníků 

 3. oslovení firmy k zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění: 
AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 473 07 218 

III. j m e n u j e  
 1. členy komise pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Eva Vortelová 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. osoby pověřené k jednání: 
člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Eva Vortelová 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Mgr. Kateřina Vlková  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2015 

 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

29 29 

USNESENÍ RK/34/1583/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem „Vypracování souboru projektových dokumentací pro akci 
Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“ zadané formou zakázky malého 
rozsahu 3. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ společnost s ručením omezeným (s.r.o.), Jižní 870, 500 
03 Hradec Králové, IČ 47450347 
Nabídková cena: 1 520 000,- Kč bez DPH, 1 839 200,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zakázky malého rozsahu na zakázku s názvem „Vypracování souboru 

projektových dokumentací pro akci Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“ a 
Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1584/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v otevřeném řízení s 

názvem "Dodávka a montáž zařizovacích předmětů Galerie moderního umění v 
Hradci Králové" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Mias OC spol. s r.o., Krouna 322, 

okres Chrudim, PSČ 539 43, IČ: 00529435, nabídková cena 4 728 694,- Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky v otevřeném řízení s názvem "Dodávka a montáž 

zařizovacích předmětů Galerie moderního umění v Hradci Králové" 
 2. kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a kupní 
smlouvu s vítězným uchazečem. 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

30 30 

USNESENÍ RK/34/1585/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změny předmětu smlouvy o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem jako 

objednatelem a společností Stavební společnost s.r.o., Hostinné, jako zhotovitelem 
ze dne 25.8.2015v rozsahu změnových listů č. 1-3, které obsahují soupis a 
odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen k realizaci stavby "Rekonstrukce 
střechy a výstavba výtahu - Domov pro seniory ve Vrchlabí", v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: Stavební společnost s.r.o. 

Hostinné se sídlem Chotěvice 360, 543 76 Chotěvice, IČ: 135 85 240 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1 - 3, které obsahují odůvodnění nezbytnosti provedení těchto 

stavebních prací včetně cen 
 2. dodatek č. 1. ke smlouvě o dílo stavby "Rekonstrukce střechy a výstavba výtahu -

Domov pro seniory ve Vrchlabí", v podobě dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo v podobě schválené tímto usnesením 
termín:25.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1586/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 7777) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy, 41. výzvy 
a 42. výzvy ROP SV na kapitole 21 (org. 8888) z roku 2015 na financování projektů v 
roce 2016 se zachováním účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 7777) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy a 41. 
výzvy ROP SV na kapitole 21 (org. 8888) z roku 2015 na financování projektů v 
roce 2016 se zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2016 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 7777) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2016, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2016 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

31 31 

předkládaných v rámci 35. výzvy, 41. výzvy, 42. výzvy ROP SV a případně i v rámci 
výzev do IROP na kapitole 21 (org. 8888) dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících 
změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 
2016, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2016 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
9999) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2016, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1587/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1588/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 8 340 590,94 Kč pro projekt z odvětví 
školství „Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední 
průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 9999) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

32 32 

ZK/23/1586/2015 
 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 926 732,33 Kč pro projekt z 
odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787 „Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední 
průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
561 550,47 Kč pro projekt z odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 „Výměna výplní a zateplení objektů 
dílenských pavilonů Střední průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z rezervy 
kap. 21 (org. 7777/75) na základě usnesení Zastupitelstva Královehradeckého 
kraje č. ZK/23/1586/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.05.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:25.11.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1589/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 4 104 728,87 Kč pro projekt z odvětví 
školství „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/23/1586/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 456 080,99 Kč pro projekt z 
odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787 „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

33 33 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
2.420,00 Kč pro projekt z odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní 
budově SPŠ stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787“ z rezervy kap. 21 (org. 
7777/75) na základě usnesení Zastupitelstva Královehradeckého kraje č. 
ZK/23/1586/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.05.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:25.11.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1590/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 103 409,11 Kč na 
předfinancování projektu „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 126 388,91 Kč pro projekt „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 20 000 Kč 
pro projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

34 34 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.11.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1591/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 11 730 Kč pro 
projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 (areál U Stadionu, kostka)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1592/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt "Stavební úpravy Galerie moderního umění v 
Hradci Králové" ve výši 19,822.950,50 Kč, a to následovně: 

 1. na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org. 9999) částku ve výši 
10,363.782,64 Kč 

 2. na úhradu nezpůsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) částku ve výši 
3,094.280,97 Kč 

 3. na úhradu nezpůsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777/40) částku ve 
výši 6,364.886,89 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

35 35 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1593/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt "Rekonstrukce historické budovy bývalého 
Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové ve výši 60.500,00 Kč na úhradu způsobilých 
výdajů z vratky předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1594/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 71218840 ve výši 236 250 Kč na rok 2015 na organizaci poptávkových 
řízení u projektových záměrů Královéhradeckého kraje a jeho organizací 
připravovaných do Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů v roce 
2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, IČ: 71218840,  

organizací poptávkových řízení u projektových záměrů Královéhradeckého kraje a 
jeho organizací připravovaných do Operačního programu Životní prostředí ze 
strukturálních fondů Evropské unie v období 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 236 250 Kč 
termín:10.12.2015 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

36 36 

 
USNESENÍ RK/34/1595/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15250463 k projektu „Městská nemocnice Dvůr 

Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy č. 15250463 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu „Městská 
nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ ve 
znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu č. 15250463 dle bodu II. usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1596/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 11100176 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu I usnesení 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1597/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice ve výši 5,090.780,00 Kč (ve složení: 
763.617,00 Kč podíl SR a 4,327.163,00 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 5,090.780,00 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

37 37 

pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice, za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1598/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/22/1043/2015 ze dne 27. 7. 2015 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení RK/20/978/2015 ze dne 13. 7. 2015: 
 1. V důvodové zprávě 
 2. V části schvaluje:  

v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši a pro příspěvkové organizace dle 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů na zajištění financování energetických posudků, jako povinných příloh k 
žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 

 3. V části ukládá: 
Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, promítnout 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování (bod II.2) dle DZ zpět na kap. 21 org. 
7777/70 
termín:31.03.2017 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1599/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření trojstranné smlouvy mezi Královéhradeckým krajem, Rotary clubem Hradec 

Králové a Galerií moderního umění v Hradci Králové o podmínkách přestěhování 
Galerie Vladimíra Preclíka dle přílohy 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

38 38 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1600/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2015 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1601/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 1528 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 1871 bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1528 
 - p. p. č. 877/7o výměře 1053 m2ostatní plocha - zeleň 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Omezení: 
nájemní smlouvy na pronájem bytových jednotek 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

39 39 

USNESENÍ RK/34/1602/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemek: 
- st.p.č. 439/2 o výměře 53 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez čp/če, objekt občanské vybavenosti 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

II.  s o u h l a s í  
 1. s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka. 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
Kupující: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Pozemek: 
- p.p.č. 439/2 o výměře 53 m2zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova bez čp/če, objekt občanské vybavenosti 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Kupní cena: 
200 500,00 Kč, (na základě znaleckého posudku č. 6026-116/2015 ze dne 
30.10.2015, vypracovaný XXXXXXXXXXX pro cenu obvyklou 190 000,00 Kč + 2 
300,00 Kč cena za znalecký posudek + 4% daň z nabytí nemovitostí). 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající, 
znalecký posudek č. 6026-116/2015 ze dne 30.10.2015 uhradil prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. z hospodaření Léčebny 
dlouhodobě nemocných Opočno. 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský 

živnostenský úřad, 
zajistit zveřejnění záměru prodat nemovitý majetek. 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí uvedených v čl. II tohoto usnesení. 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

40 40 

USNESENÍ RK/34/1603/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p. p. č. 880/2, která je dle GP č. 223-636/2014 označena jako 880/5 o výměře 
208 m2ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Věcné břemeno:na p.p.č. 880/2 vázne věcné břemeno pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.6.2011 -
úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 880/2, která je dle GP č. 223-636/2014 označena jako 880/5 o 
výměře208 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Věcné břemeno: na p.p.č. 880/2 vázne věcné břemeno pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.6.2011 -
úplatná 
Kupní cena: 12 480,- Kč (60,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

41 41 

USNESENÍ RK/34/1604/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků z části zastavěných stavbou silnice III/29912 

Prodávající: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
- část p. p. č. 859/2 dle GP č. 1062-1069/2015 označena jako 859/5 ostatní 
plocha-jiná plocha 
- p. p. č. 1018/9 ostatní plocha - jiná plocha 
Celková výměra 92 m2 

Kupní cena: 119.600 Kč (tzn. 1.300 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle tohoto 
usnesení. 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1605/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30317 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/30317 
p. p. č. 829/37o výměře51 m2ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Machov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:2 550,- Kč (50,- Kč/m2) 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

42 42 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1606/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěném silnicí č. II/284 

Prodávající: SJM-manželé XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník (pozemek součástí silničního 
pozemku silnice II/284) 
- p. p. č. 411/8 o celkové výměře 3357 m2ostatní plocha - silnice. 
Kupní cena: 215.550 Kč (tzn. 64,21 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2016 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 
usnesení. 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

43 43 

USNESENÍ RK/34/1607/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: Selka, a.s., se sídlem č. p. 76, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 378/5 a části pozemku p. č. 528/1 v k. ú. 
Horní Rokytnice, a to za účelem umožnění realizace stavby "III/3111 Orlické Záhoří -
Rokytnice v Orlických horách" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní, 

jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na 
převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 378/5 a části pozemku p. č. 528/1 v 
k. ú. Horní Rokytnice, a to za účelem umožnění stavby „Silnice III/3111 Orlické Záhoří 
- Rokytnice v Orlických horách" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1608/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku  
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 206/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, a to za 
účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní, 

jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na 
převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 206/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, a 
to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

44 44 

 
USNESENÍ RK/34/1609/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v zastoupení na 

základě plné moci paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX o 
sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům v k.ú. Jičín předkupní 
právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto 
pozemků 

II.  s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Jičín, v souladu s 

ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmazem v katastru nemovitostí 
Vlastník pozemků: XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, v zastoupení 
na základě plné moci paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Pozemky: v k.ú. a obci Jičín 
p.p.č. 611/20 o výměře 9225 m2 orná půda 
p.p.č. 899/41 o výměře 3120 m2 orná půda 
Výměra pozemků celkem: 12345 m2 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemků 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vzdání se 
předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Jičín a jeho výmaz v katastru 
nemovitostí v souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1610/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí darující: obec Žďár nad Orlicí 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 893/2 a části pozemku p. č. 893/4 v k. ú. 
Žďár nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice nad 
Orlicí - Borohrádek" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí 

darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací 
smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 893/2 a části pozemku p. 
č. 893/4 v k. ú. Žďár nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 
Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek" 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

45 45 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1611/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ústavu Život bez bariér, z.ú., o odklad zástavního práva sjednaného mezi 

smluvními stranami, Královéhradeckým krajem a ústavem Život bez bariér, z.ú., 
dodatkem č. 3 ze dne 6. 10. 2008 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního 
práva uzavřené dne 20. 10. 2006 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 7ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a ústavem Životem bez bariér, z.ú., se 
sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, dne 20. 10. 2006 ve znění jejích pozdějších 
dodatků č. 1 - 6,na změnu zástavního práva, a to: 
1) prodloužení termínu do konce roku 2020 závazku Života bez bariér, z.ú, k uzavření 
dohody o zřízení zástavního práva k nemovitosti: 
- p.p.č. 170/1, ostatní plocha - zeleň; 
2) zřízení zástavního práva od roku 2017 k nemovitostem: 
- budova č.p. 148, stavba občanského vybavení (Centrum bez bariér), na st.p.č. 167; 
- st.p.č. 167, zastavěná plocha a nádvoří; 
3) zrušení zástavního páva k nemovitosti: 
- st.p.č. 169, zastavěná plocha a nádvoří; 
vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Zavazující podmínka pro Život bez bariér, z.ú:  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře zákaz 
převést dotčené budovy a pozemky na třetí subjekt 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1612/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem smlouvy o zániku a zřízení věcných břemen 

a) zánik věcných břemen, kdy Královéhradecký kraj jako oprávněný a společnost 
PETROF, spol. s r. o. jako povinný dohodou ruší věcné břemeno chůze a jízdy pro 
povinný pozemek p. č. 942/34, vymezené geometrickým plánem, zřízené ve 
prospěch nemovitostí - pozemků p. č. : St. 204/1, St. 204/9 a 881/28 v k. ú. Nový 
Hradec Králové a obec Hradec Králové 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

46 46 

b) zánik věcných břemen, kdy Královéhradecký kraj jako oprávněný a YATE, spol. 
s r. o. jako povinný dohodou ruší věcné břemeno chůze a jízdy pro povinné 
pozemky p. č. 881/3, 881/7 a 942/234, vymezené geometrickým plánem, zřízené 
ve prospěch nemovitostí - pozemků p. č. : St. 204/1, St. 204/9 a 881/28 v k. ú. 
Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 

 2. zřízení věcných břemen - služebnosti  
Povinný 1): PETROF, spol. s. r. o.  
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec
Králové, 17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti spočívající v právu chůze a jízdy po pozemku: 
p. p. č. 942/34 v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 
Povinný 2): YATE, spol. s r. o.  
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti spočívající v právu chůze a jízdy po pozemcích: 
p. p. č. 881/3 
p. p. č. 881/41 
p. p. č. 942/234 
p. p. č. 3404/3 
v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1613/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov  



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

47 47 

Oprávněný: XXXXXXXXXXX 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě v rozsahu práva vstupu a oprav ve prospěch 
stavby Vodovodu a kanalizace na části pozemků 
- p. p. č. 1866/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1866/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1864/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Cena věcného břemene: 25 038,- Kč + DPH (117,- Kč/m) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
- geometrický plán zaměření věcného břemene 
- správní poplatek za povolení vkladu práva věcného břemene 
vše nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1614/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, se sídlem 
Strozziho 1333, 508 01 Hořice, IČ 13583212  
pozemků: 
-st. p. č. 3833 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Hořice, č. p. 2264, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3833  
- p. p. č. 625/64 orná půda 
- st. p. č. 3834 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Hořice č. p. 2265, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3834  
- p. p. č. 625/75 orná půda 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

48 48 

USNESENÍ RK/34/1615/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Domov Dědina, se sídlem Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČ 42886163 
pozemků: 
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Náchod, č. p. 1107, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3041 
p. p. č. 338/5 ostatní plocha – manipulační plocha 
vše v k. ú. a obci Náchod 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1616/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy číslo O994140114 o předání vyvolané investice v rámci 

technického zhodnocení stávajícího mostu ev.č. 3032-1 v k.ú. Velké Poříčí, ve znění 
přílohy důvodové zprávy 
Předávající: Povodí Labe, Státní podnik 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Vyvolaná investice: stavební objekt SO-03 Silniční most ev.č. 3032-1 v k.ú. Velké 
Poříčí, v rámci stavby protipovodňového opatření "Metuje, Velké Poříčí, zvýšení 
ochrany rekonstrukcí úpravy vodního toku a úpravou vodního toku v obci"  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o předání vyvolané investice dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1617/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním odvolání proti Rozhodnutí Městského úřadu Opočno, odboru majetku 

a rozvoje města, č.j. MUO 1714/2015/R/OMRM/JK z 5.11.2015, ve věci o kácení 
dřevin rostoucích mimo les, za předpokladu, že do doby uběhnutí odvolací lhůty, 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

49 49 

nevydá opravné rozhodnutí. Jedná se o kácení: 
- jednoho kusu borovice (obvod kmene 140 cm) na parcele č. 447/1 
- jednoho kusu smrku (obvod kmene 70 cm) na parcele č. 447/1 
- jednoho kusu smrku (obvod kmene 117 cm) na parcele č. 444/2 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, 
Vlastník: 
Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno  

 2. s náhradní výsadbou min. 4 ks stromů (borovice, jalovec) na pozemku p.č. 447/1 
v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno a následnou péčí o dřeviny na 
dobu 5 let. 
Vlastník pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat odvolání ve věci Rozhodnutí o kácení dřevin rostoucích mimo les dle 

bodu I.1. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 

 2. podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s náhradní výsadbou dřevin dle bodu I.2. 
tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1618/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem dodatku č. 27 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh dodatku č. 

27 zřizovací listiny Správy silnic Královéhradeckého kraje na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1619/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o ukončení podnájmu mezi Královéhradeckým krajem a firmou OREDO s.r.o. 

Hradec Králové ke dni 16. listopadu 2015, dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

50 50 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dohody o ukončení podnájmu 
termín:16.11.2015 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1620/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22. 11. 2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 15 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22. 11. 2007 dle přílohy a důvodové zprávy 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1621/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o změně smlouvy o dílo a servisní smlouvy s dodavatelem Jednotného 

ekonomického systému Královéhradeckého kraje - společností GORDIC spol. s r.o., IČ 
479 03 783 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 17. 4. 2015 na dodávku a 

implementaci Jednotného ekonomického systému Královéhradeckého kraje s 
dodavatelem GORDIC spol. s r.o., IČ 479 03 783, ve znění přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. Uzavření Dodatku č. 1 Servisní smlouvy ze dne 17. 4. 2015 na zajištění servisu a 
podpory Jednotného ekonomického systému Královéhradeckého kraje s 
dodavatelem GORDIC spol. s r.o., IČ 479 03 783, ve znění přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

51 51 

USNESENÍ RK/34/1622/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Zajištění dodávky kancelářského nábytku a doplnění interiéru v 
zasedací místnosti P1.905 pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje" zadané formou 
zakázky malého rozsahu 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče drevotvar.com družstvo Hradec 

Králové, Pražské třída 799/15 a, 500 04 Hradec Králové, IČ 27482219 
 2. o vyloučení uchazeče ATEX spol. s.r.o., Velká 442/52, 503 41 Hradec Králové, IČ 

47421203 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: "Zajištění dodávky 

kancelářského nábytku a doplnění interiéru v zasedací místnosti P1.905 pro Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje" a kupní smlouvu s vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí  o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a kupní smlouvu s vítězným 
uchazečem 

   termín: 30.11.2015  
  

 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/34/1623/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným 

členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016, a to ve výši 200,-
Kč/hodinu 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

52 52 

USNESENÍ RK/34/1624/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru na rok 2016 v počtu 401 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2016 v celkovém objemu 163.347.256,- Kč, odvody činí částku 
55.659.583,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1625/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

07. 12. 2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1626/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o dílo na vytváření rozhlasového pořadu a jeho vysílání s týdenní 

periodicitou mezi Královéhradeckým krajem a společností Media Bohemia, a.s., 
Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

53 53 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o dílo na výrobu a distribuci rozhlasového magazínu 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a společností Media 
Bohemia, a.s. se sídlem Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ 26765586 dle přílohy. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1627/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 1. 20.000 Kč spolku Menora, z.s. (IČ 27048853) na pořádání mezinárodního 

festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran 
 2. 10.000 Kč Rychnovské hokejové lize, o.s. (IČ 02012677) na činnost spolku v 

sezóně 2015/2016 
 3. 15.000 Kč Spolku textilních chemiků a koloristů (IČ 48156213) na pořádání 

mezinárodního kongresu Mezinárodní federace spolků textilních chemiků a 
koloristů (IFATCC) 

 4. 30.000 Kč Obci Holovousy (IČ 00271551) na dofinancování 13. ročníku Slavností 
holovouských malináčů 

 5. 20.000 Kč Unii sportu Jičínska (IČ 00435759) na organizaci vyhlášení 
nejúspěšnějších trenérů, cvičitelů a sportovních kolektivů okresu Jičín za rok 
2015 

 6. 20.000 Kč spolku 3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) na 
sportovní činnost spolku a jeho vybavení 

 7. 20.000 Kč Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s. (IČ 
46523600) na provoz kryté hokejové haly v Novém Městě nad Metují v sezóně 
2015/2016 

 8. 15.000 Kč Univerzitě Hradec Králové (IČ 62690094) na pořádání konference 
věnované etické výchově nazvané Výchova k dobru 

 9. 20.000 Kč Československé obci legionářské (IČ 45247455) na vydání publikace o 
dějinách královéhradeckého pěšího pluku č. 18 

 10. 10.000 Kč Police symphony orchestra, o.s. (IČ 01510207) na realizaci koncertu v 
rámci projektu Korzo Národní 

 11. 20.000 Kč spolku FBK Jičín (IČ 26536781) na pořádání charitativního florbalového 
utkání s týmem hereckých osobností REAL TOP Praha 

 12. 30.000 Kč Střední průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové (IČ 15062848) na úhradu nákladů spojených 
s oslavou 65. výročí založení školy 

 13. 20.000 Kč Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 (IČ 64201121) na činnost 
mažoretkového souboru Nemesis Trutnov 
 
 
 



 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 11. 2015 
 

54 54 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/34/1628/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví kultura v roce 2015 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajisti realizaci přijatého usnesení 

   termín: 27.11.2015  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 5. změny Rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/34/1629/2015 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče HOCHTIEF CZ a. s. se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČO 

46678468, proti zadávacím podmínkám v zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s 
názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem“. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 111 ZVZ vyhovět námitkám uchazeče HOCHTIEF CZ a. s. se sídlem Plzeňská 

16/3217, 150 00 Praha 5, IČO 46678468, proti zadávacím podmínkám ve veřejné 
zakázce s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem", 
s tím, že nápravným opatřením je úprava zadávacích podmínek této veřejné zakázky mj. 
v rozsahu podaných námitek. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

námitkách. 
  termín: 20.11.2015  

   

 

 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


